Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

      O vereador infra
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições
regimentais, Indica ao Ex.
– Secretário de Manutenção e Serviço (SEMMAT
do serviço de Limpeza
de Soturno, neste município.

Justificativa:

      A comunidade de
sofre demasiadamente com a falta de cuidados com os seus
córregos e lagos.
imprescindível para a qualidade de vida da população, pois
atua na prevenção de doenças.

      Para além da questão ligada à saúde, existe também
um enorme prejuízo comercial a região, muitos cl
preferem utilizar áreas
para não correr o risco de ter que dividir ambientes
negócios com serpentes, por exemplo.

      Os populares de
condições de limpeza d
São inúmeros os trechos
toda a paisagem.
manutenção e reprodução

Sala das Sessões “E

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O vereador infra-assinado, do partido PDT, com
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições

Indica ao Ex.mo Senhor Wander de Jesus Maciel
Secretário de Manutenção e Serviço (SEMMAT),

Limpeza de todos os Córregos da Localidade
neste município.

A comunidade de Soturno, Vargem Grande de Sotur
sofre demasiadamente com a falta de cuidados com os seus

 É sabido que a limpeza da cidade é
imprescindível para a qualidade de vida da população, pois
atua na prevenção de doenças.

Para além da questão ligada à saúde, existe também
um enorme prejuízo comercial a região, muitos cl
preferem utilizar áreas comerciais de outras localidade

correr o risco de ter que dividir ambientes
negócios com serpentes, por exemplo.

populares de Soturno, com razão, reclamam das
condições de limpeza dos córregos que cortam a localidade.

trechos onde os entulhos tomaram
. Esses fatores ainda propiciam a

e reprodução da vida de animais peçonhentos.

la das Sessões “Elias Moysés”, 14 de Outubro

Léo Cabeça
Vereador PDT

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

assinado, do partido PDT, com
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições

Senhor Wander de Jesus Maciel
 a prestação

da Localidade

, Vargem Grande de Soturno,
sofre demasiadamente com a falta de cuidados com os seus

que a limpeza da cidade é
imprescindível para a qualidade de vida da população, pois

Para além da questão ligada à saúde, existe também
um enorme prejuízo comercial a região, muitos clientes

iais de outras localidades
correr o risco de ter que dividir ambientes de

, com razão, reclamam das
que cortam a localidade.

ram conta de
propiciam a

animais peçonhentos.

lias Moysés”, 14 de Outubro de 2021.

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330038003600340036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-19T11:16:10-0300